
====================================================================== 

** 日本学術会議ニュース・メール ** No.626 ** 2018/3/2 

====================================================================== 

 

■-------------------------------------------------------------------- 

日本への国際会議の誘致力向上に活用する「国際学術団体要覧」作成への 

協力依頼（観光庁から再度のお知らせ） 

--------------------------------------------------------------------■ 

 

本年 2 月 13 日配信のニュースメールにおいて「国際学術団体要覧」作成への 

協力依頼について連絡差し上げ、多くの皆様ににご協力をいただいている 

ところ、記載情報の充実を図るため、改めて作成への協力依頼をさせていた 

だきます。 

ご多忙の折大変恐縮ですが、重ねてのご協力をお願い申し上げます。、 

（既にご協力いただいた方におかれましては、改めての調査票の提出は不要で 

す。） 

 

■趣旨説明・依頼内容 

 観光庁は、日本学術会議の協力を得て、日本の国際会議の誘致力向上のた 

めに活用する資料として、「国際学術団体要覧」を作成することとしました。 

 つきましては、 

 

(1)日本学術会議会員及び連携会員の方々におかれましては 

                     所属する学会等で関係する国際学術団体に関する情報 

 

(2)日本学術会議協力学術研究団体の皆様におかれましては 

                                     関係する国際学術団体に関する情報 

 

をご提供いただき、本資料作成へのご協力をお願いいたします。 

 

 今般作成する「国際学術団体要覧」は、関係府省庁、国際会議誘致に係る各 

自治体・コンベンションビューローにおける誘致活動の参考としてのみ活用 

し、一般への公表を目的とするものではありません。 

 なお、本調査にご協力をいただきました日本学術会議会員、連携会員、日本 

学術会議協力学術研究団体の方々におかれましては、ご希望がございましたら 

本要覧の完成版を提供させていただきます。 

 本調査は皆様がお持ちの情報の集約が目的であり、提供に際して、情報の精 

度が不十分なものも含まれることをご承知おきいただければ幸いです。 

 

 

 「国際学術団体要覧」として国際学術団体の情報を整理することにより、将 

来、皆様が会議誘致を検討される際においても、ご活用いただけると思ってお 

ります。 

 お忙しいところお手数をおかけいたしますが、日本の国際会議の誘致力向上 

のため、ぜひご協力をお願いいたします。 

 

■調査概要 

 期 間：2018 年 3 月 2 日（金）～3 月 14 日（水） 

 主な調査項目：国際学術団体名、学術分野、団体の概要、所在地、問い合わ 

                せメールアドレス、Web サイト URL、主催する国際会議名 

 回答 URL：https://www.kdc.co.jp/dantai/index.html 

 

 

■問合せ先 

 ＜ダウンロード・記載方法等に関する問い合わせ先＞ 

 （受託事業者）（株）ケー・デー・シー  IT ソリューション課 平(タイラ) 

  Mail：dantai@kdc.co.jp 

  ＜本依頼に関する問い合わせ先＞ 

  観光庁国際観光課 MICE 推進室 松浦、朱 

  TEL:03-5253-8938 

 

 

★-------------------------------------------------------------------☆ 

 日本学術会議では、Twitter を用いて情報を発信しております。 



          アカウントは、@scj_info です。 

        日本学術会議広報の Twitter のページはこちらから 

            http://twitter.com/scj_info 

*********************************************************************** 

       学術情報誌『学術の動向』最新号はこちらから 

           http://jssf86.org/works1.html 

*********************************************************************** 

======================================================================= 

 日本学術会議ニュースメールは転載は自由ですので、関係団体の学術誌等へ 

の転載や関係団体の構成員への転送等をしていただき、より多くの方にお読み 

いただけるようにお取り計らいください。 

 

【本メールに関するお問い合わせ】 

 本メールは、配信専用のアドレスで配信されており返信できません。 

 本メールに関するお問い合わせは、下記の URL に連絡先の記載がありますの 

で、そちらからお願いいたします。 

======================================================================= 

 発行：日本学術会議事務局 http://www.scj.go.jp/ 

     〒106-8555 東京都港区六本木 7-22-34 


